nuevos en el Contrato JICA-L1223-RSND-EESUR-ST-OB-001.015-2023, 
“CONSTRUCCIÓN, RECONFIGURACIÓN Y REPOTENCIACIÓN DE 
ALIMENTADORES TRIFÁSICOS A 22 KV”. 

TERCERA: PRECIO, FORMA DE PAGO Y PLAZO: 

3.1  El valor del presente Contrato Complementario es de USD 105.522,81 (CIENTO 

CINCO MIL QUINIENTOS VEINTIDÓS CON 81/100 DÓLARES DE ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA) sin incluir el IVA. 

Presupuesto, rubros nuevos: 

ITEM RUBROS NUEVOS UNIDAD CANTIDAD MATERIAL MANO DE OBRA TOTAL 

1 Pozo para redes subterráneas, tipo 
C, EU0-0PC 

u 

6 

2,282.40